
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

■У Ь  м. Житомир № $

Про Комплексну програму підтримки сім’ї, забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 
запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми на 
2024 рік

Відповідно до статей 31, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству», «Про протидію торгівлі 
людьми», статті 7 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 
указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», від 21 вересня 2020 року № 398/2020 «Про 
невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, 
насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого 
насильства», розпорядження Кабінету Міністрів України від 02 червня 2023 року 
№ 496-р «Про затвердження Державної цільової соціальної програми протидії 
торгівлі людьми на період до 2025 року», з метою підтримки сім’ї, забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 
запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Комплексну програму підтримки сім’ї, забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 
запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми на 2024 рік 
(далі -  Програма), що додається.

2. Фінансування заходів Програми здійснювати за рахунок коштів 
державного, обласного бюджету, бюджетів місцевого самоврядування, а також 
за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.



2

3. Рекомендувати органам місцевого самоврядування розробити за 
затвердити відповідні галузеві програми.

4. Виконавцям заходів Програми про стан їх виконання інформувати 
Департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) 
адміністрації до 10 лютого 2025 року для узагальнення та інформування 
Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики обласної 
державної (військової) адміністрації до 25 лютого 2025 року.

5. Контроль за виконанням цього розпорядже асти на заступника
начальника обласної військової адміністрації Вікто ВСЬКОГО.

Начальник Віталій БУНЕЧКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження 

Житомирської обласної 

військової адміністрації

Комплексна програма підтримки сім’ї, забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, 
запобігання і протидії домашньому насильству та торгівлі людьми

на 2024 рік



2

І. Загальна характеристика Комплексної програми підтримки сім’ї, 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення 

та відпочинку дітей, запобігання і протидії домашньому насильству та 
торгівлі людьми на 2024 рік (далі - Програма)

1. Ініціатор розроблення Програми Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
(військової) адміністрації

2.

Дата, номер і назва розпорядчих 
документів органу виконавчої 
влади про розроблення 
Програми

Доручення начальника обласної 
військової адміністрації 
від 19.10.2023 № 15847/1-23/29, 
закони України «Про забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок 
і чоловіків», «Про засади 
запобігання та протидії 
дискримінації в Україні», «Про 
запобігання та протидію 
домашньому насильству», «Про 
протидію торгівлі людьми», «Про 
оздоровлення та відпочинок 
дітей», Указ Президента України 
від 21 вересня 2020 року 
№ 398/2020 «Про невідкладні 
заходи із запобігання та протидії 
домашньому насильству, 
насильству за ознакою статі, 
захисту прав осіб, які постраждали 
від такого насильства»; постанови 
Верховної Ради України 
від 08 грудня 2015 року № 854- 
VIII «Про рекомендації 
парламентських слухань на тему 
«Сімейна політика в Україні -  цілі 
та завдання», Кабінету Міністрів 
України від 02 березня 2010 року 
№ 209 «Деякі питання 
виготовлення і видачі посвідчень 
батьків багатодітної сім’ї та 
дитини з багатодітної сім’ї» (зі 
змінами), від 24 лютого 2021 року 
№ 145 «Питання Державної 
соціальної програми запобігання 
та протидії домашньому 
насильству та насильству за



з

ознакою статі на період до 2025 
року», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 12 серпня 
2022 року № 752-р «Про схвалення 
Державної стратегії забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок 
і чоловіків на період до 2030 року 
та затвердження операційного 
плану з її реалізації на 2022-2024 
роки», Сімейний кодекс України, 
наказ Міністерства соціальної 
політики України від 01.10.2018 
№ 1434 «Про затвердження 
Типової програми для кривдників»

3.
Розробник Програми Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 
(військової) адміністрації

4. Співрозробники Програми —

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
(військової) адміністрації

6 .

Учасники Програми Департаменти обласної державної 
(військової) адміністрації: 
соціального захисту населення; 
агропромислового розвитку та 
економічної політики; охорони 
здоров’я; освіти і науки; 
управління обласної державної 
(військової) адміністрації: 
культури та туризму; 
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю; 
національно-патріотичного 
виховання, молоді та спорту; 
Служба у справах дітей обласної 
державної (військової) 
адміністрації, Житомирський 
обласний центр соціальних служб 
(за згодою), Головне управління 
Національної поліції в 
Житомирській області (за згодою), 
Г оловне управління 
Держпродспоживслужби в 
Житомирській області (за згодою),



4

Головне управління Державної 
служби України з надзвичайних 
ситуацій у Житомирській області 
(за згодою), Центрально-Західне 
міжрегіональне управління 
Державної служби з питань праці 
(за згодою), Регіональний центр з 
надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у 
Житомирській області (за згодою), 
Житомирський обласний центр 
зайнятості (за згодою), районні 
державні (військові) адміністрації, 
територіальні громади області (за 
згодою)

7. Терміни реалізації Програми 2024 рік

8.
Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет, бюджети 
місцевого самоврядування, інші 
кошти, не заборонені 
законодавством

9.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

У межах фінансових можливостей

1) У тому числі бюджетних коштів У межах фінансових можливостей
із них коштів обласного 
бюджету

У межах фінансових можливостей

10. Основні джерела фінансування 
Програми

Державний бюджет, обласний 
бюджет, бюджети місцевого 
самоврядування, інші кошти, не 
заборонені законодавством

II. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Програма розроблена відповідно до статті 12 Закону України «Про 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», статті 8 Закону 
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Закону 
України «Про протидію торгівлі людьми», постанов Кабінету Міністрів 
України від 02 березня 2010 року № 209 «Деякі питання виготовлення і видачі 
посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї» (зі змінами), 
від 24 лютого 2021 року № 145 «Питання Державної соціальної програми 
запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі 
на період до 2025 року», від 28 квітня 2009 року № 422 «Про затвердження 
Типового положення про дитячий заклад оздоровлення та відпочинку», від 26



5

червня 2019 року № 580 «Деякі питання ведення Державного реєстру майнових 
об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей», від 17 липня 2009 року №734 
«Про затвердження Порядку направлення дітей до дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів державного бюджету», від 
28 квітня 2009 року № 426 «Про затвердження Порядку проведення державної 
атестації дитячих закладів оздоровлення та відпочинку і присвоєння їм 
відповідних категорій».

У сфері підтримки та розвитку сім ’ї:
зниження престижу сім’ї та нівелювання сімейних цінностей;
непідготовленість молоді до подружнього життя;
низька культура статевої та репродуктивної поведінки молоді, 

внутрішньо сімейних стосунків;
збільшення кількості сімей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах;
недостатній рівень педагогічної культури батьків, їх відповідальності за 

здоров’я та виховання дітей;
незадовільний життєвий рівень значної кількості сімей, низькі стандарти 

оплати праці, невирішеність житлової проблеми, поширення бідності та 
злиденності серед сімей з дітьми, слабка орієнтація на свідоме 
самозабезпечення.

Зокрема залишаються невирішеними проблеми, які з роками навіть 
загострюються, і стосуються вони демографічної ситуації, репродуктивного 
здоров’я, економіки родин, сімейного безробіття, народження та виховання 
дітей у сім’ї.

Відповідно до обліку багатодітних сімей у Житомирській області 
налічувалося у 2016 році -  13951 сім’я, 47982 дитини, 2017 році -  14210 сімей, 
48589 дітей, 2018 році -  14250 сімей, 48634 дитини, 2019 році -  14849 сімей, 
51193 дитини, у 2020 році -  15210 сімей, 52958 дітей, у 2021 році -  14814 сімей, 
51468 дітей, у 2022 році -  14022 сім’ї, 48227 дітей, за І півріччя 2023 року -  
13947 сімей, 47962 дитини.

Згідно з п.9 постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 
2010 року № 209 «Деякі питання виготовлення і видачі посвідчень батьків 
багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї» бланки посвідчень 
виготовляються на замовлення Мінсоцполітики, Ради міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних 
адміністрацій.

У 2022 році таких бланків Департаментом соціального захисту населення 
обласної військової адміністрації не було отримано.

У 2023 році за рахунок коштів Державного бюджету Департамент 
соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації 
отримав 3000 бланків посвідчень, з них: 1000 шт. -  батьків з багатодітної сім’ї, 
2000 шт. -  дитини з багатодітної сім’ї.

Зазначені бланки посвідчень були передані відповідно до їх розподілу.



6

Із метою підтвердження статусу багатодітної сім’ї і дітей з такої сім’ї та 
їх права на отримання пільг згідно з Законом України «Про охорону дитинства» 
та інт и ми актами законодавства, забезпечення посвідченнями батьків 
багатодітних сімей та дітей з багатодітних сімей за кошти обласного бюджету 
на виготовлення зазначених посвідчень передбачено у 2021 році 124000,00 грн, 
у 2022 -  99000,00 грн, у 2023 -  145900,00 грн.

Пунктом 2Л постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 
2010 року № 209 «Деякі питання виготовлення і видачі посвідчень батьків 
багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї» (зі змінами) рекомендовано 
виконавчим органам міських (міст обласного значення) рад забезпечити 
виготовлення бланків посвідчень батьків багатодітної сім’ї та дитини з 
багатодітної сім’ї за рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів.

У зв’язку з цим, Департаментом соціального захисту населення обласної 
військової адміністрації проблему щодо потреби в бланках посвідчень батьків 
та дитини з багатодітної сім’ї на 2023 рік та ініціювання питання виділення 
коштів на виготовлення та придбання посвідчень із місцевих бюджетів було 
опрацьовано з районними військовими адміністраціями.

На 01.11.2023 іншу субвенцію обласному бюджету на вказану мету 
передбачила 49 територіальна громада на суму 180,8 тис. грн; з обласного 
бюджету передбачено 65,1 тис. грн.

Ураховуючи зазначене, з метою підтвердження статусу багатодітної сім’ї 
і дітей з такої сім’ї та їх права на отримання пільг згідно з Законом України 
«Про охорону дитинства» та іншими актами законодавства, забезпечення 
посвідченнями батьків багатодітних сімей та дітей з багатодітних сімей у 2024 
році передбачається виготовлення та придбання таких посвідчень за кошти 
обласного бюджету та бюджетів територіальних громад.

Мільйони людей в Україні покинули свої домівки через війну. Частина з 
них виїхали в межах країни, а частина -  за кордон. Деякі люди переїжджали на 
певний час і вже повернулися до місць свого постійного проживання, а для 
деяких питання виїзду може постати згодом. Раптове переміщення великої 
кількості населення до області внаслідок війни створює нові виклики та 
збільшує вже наявні — як для приймаючих громад, так і для громад, з яких 
відбувається відтік людей.

У Житомирській області перебуває більше 64 тисяч внутрішньо 
переміщених осіб, з яких 497 багатодітних родин. Багатодітні родини прибули 
із Донецької, Херсонської, Харківської, Чернігівської, Дніпропетровської, 
Миколаївської областей.

Така масштабна хвиля вимушених внутрішньо переміщених осіб і 
емігрантів спричинила безліч проблем безпекового, соціального, економічного, 
фінансового, сімейного й демографічного характеру.

Згідно з даними Головного управління статистики в Житомирській 
області кількість новонароджених становила: у 2018 році -  10612, 2019 році -  
9619, у 2020 році -9151, у 2021 році -  8544, у січні -  червні 2022 року -  515.



7

За II півріччя 2022 року та 2023 рік статистичних даних на сайті 
Головного управління статистики у Житомирській області у відкритому доступі 
немає.

За період з 2008 по 2022 роки почесне звання «Мати-героїня» присвоєно 
11160 багатодітним жінкам області, у тому числі у 2022 році -  35.

За 2023-24 роки нагородженню підлягає 120 багатодітних жінок області.

У сфері утвердження гендерної рівності:
недостатній рівень економічної незалежності жінок і чоловіків;
існування тендерних стереотипів у суспільстві, низький рівень гендерної 

культури;
потреба у підвищенні рівня тендерного інтегрування у системі 

державного управління;
недостатній рівень впровадження в суспільне життя результатів наукових 

досліджень із гендерної проблематики.
Заходи щодо утвердження гендерної рівності здійснено на виконання 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2022 року № 752-р 
«Про схвалення Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з 
її реалізації на 2022-2024 роки».

Стратегія спрямована на об’єднання суспільства у розумінні цінностей 
прав і свобод людини, що забезпечуються та захищаються на основі принципів 
рівності та недискримінації для всіх жінок і чоловіків, хлопців та дівчат, на 
консолідацію дій центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, міжнародних організацій, соціальних партнерів, 
громадських об’єднань, інших представників та представниць громадянського 
суспільства, закладів, установ та організацій різних сфер, приватного сектору 
тощо для реалізації міжнародних та національних зобов’язань щодо 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків для сталого 
розвитку держави у всіх сферах.

На сьогодні на виконання зазначеного розпорядження розроблено та 
затверджено розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
від 27 жовтня 2022 року № 306 «Про затвердження обласного плану із 
реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків на період до 2030 року на 2022-2024 роки».

Пріоритетність питань гендерної рівності визнаються і органами 
місцевого самоврядування.

У Житомирській області в чотирьох районних військових адміністраціях 
та у всіх територіальних громадах визначені відповідальні особи щодо 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та уповноважені 
особи (координатори).

Чинне законодавство України передбачає врахування тендерного підходу 
під час розроблення нормативно-правових актів, застосування тендерно 
орієнтованого підходу в бюджетному процесі, позитивних дій з подолання



8

асиметрії, дисбалансу у відповідній сфері (на відповідній території) та їх 
припинення з урахуванням результатів тендерного аналізу.

У сфері протидії домашньому насильству.
Свобода від насильства -  одне з основних прав людини. Утім від різних 

форм насильства страждають як жінки, так і чоловіки, дівчата та хлопці. Факти 
насильства і жорстокості щодо дітей викликають особливе занепокоєння. 
Останнім часом у закладах освіти спостерігається зростання кількості випадків 
свідомого жорстокого ставлення старших і сильніших учнів до менших і 
слабших членів шкільного колективу. Тривожною тенденцією для сучасного 
дитячого середовища стає булінг (цькування). Насильство завдає хлопцям та 
дівчатам тяжких травм, фізичних і моральних, які мають згубні наслідки для 
їхнього подальшого психосоціального благополуччя.

Домашнє насильство та насильство за ознакою статі є проявами порушень 
прав людини та основними перешкодами забезпечення тендерної рівності.

За статистикою Міністерства соціальної політики України кожна п’ята 
жінка в Україні потерпала від насильства. І хоча від цього також страждають 
діти, чоловіки, люди похилого віку, проте 90% постраждалих від насильства -  
саме жінки.

Найпоширенішим і найскладнішим для протидії є домашнє насильство, 
про це свідчить щорічне збільшення фіксації випадків. До початку 
повномасштабного вторгнення Росії в Україну від домашнього насильства 
страждало близько 1,8 мільйона жінок. За статистикою 2020-2021 років 
показник звернень з цього ж приводу зріс на 56%.

Офіс Генерального прокурора протягом першого півріччя 2022 року 
зафіксував на 56% менше кримінальних проваджень щодо домашнього 
насильства порівняно з аналогічним періодом у 2021 році.

За інформацією Програми розвитку ООН від фізичного домашнього 
насильства в Україні страждає близько 2 мільйонів людей, а щороку гине 
близько 600 жінок.

Домашнє насильство є однією з найгостріших соціальних проблем, від 
якої страждають як жінки, так і чоловіки. Найбільш вразливими є жінки та діти. 
До групи підвищеного ризику потрапляння в ситуацію насильства належать 
особи з інвалідністю, люди похилого віку, внутрішньо переміщені особи, жінки 
із сільської місцевості.

Насильство негативно впливає як на фізичне, так і на психічне здоров’я 
постраждалих осіб і може призвести до інвалідності чи летальних випадків 
унаслідок отримання тяжких тілесних ушкоджень, не сумісних із життям, 
вчинення суїциду.

У 95 відсотках випадків розлучень сімейних пар причиною є домашнє 
насильство.

Постраждалі від домашнього насильства (переважно жінки) не можуть 
належним чином виконувати свої батьківські обов’язки, внаслідок чого зростає 
рівень соціального сирітства.



9

Насильство щодо жінок і дівчат негативно впливає на їх репродуктивне 
здоров’я, внаслідок чого знижується рівень народжуваності та збільшується 
кількість новонароджених дітей з вадами здоров’я.

За даними Головного управління Національної поліції в Житомирській 
області кількість звернень щодо вчинення домашнього насильства за останні 
5 років має тенденцію збільшення:

у 2019 році кількість звернень становила 9779 (39 звернень надійшло 
від дітей, 405 -  від чоловіків, 9335 -  від жінок);

у 2020 році кількість звернень становила 13349 (32 звернення надійшло 
від дітей, 845 -  від чоловіків, 12472 -  від жінок);

у 2021 році кількість звернень становила 8072 (256 звернень надійшло 
від дітей, 1897 -  від чоловіків, 5919 -  від жінок);

у 2022 році кількість звернень становила 13966 (29 звернень надійшло 
від дітей, 2752 -  від чоловіків, 11181 -  від жінок);

у 2023 році лише за І півріччя надійшло 5494 звернення (171 звернення 
надійшло від дітей, 1222 -  від чоловіків, 4101 -  від жінок).

Вищезазначені дані свідчать про те, що робота з інформування населення 
щодо такого явища, як домашнє насильство, є не лише виправданою, але й 
потребує збільшення кількості інформаційних кампаній та інших заходів, які 
спрямовані на формування в українському суспільстві нульової толерантності 
до насильства та посилення готовності протидіяти всім проявам домашнього 
насильства та/ або насильства за ознакою статі.

Задля покращення ситуації в області щодо домашнього насильства 
необхідно забезпечити утворення додаткових та функціонування діючих 
спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 
насильства (спеціалізованих притулків, мобільних бригад соціально- 
психологічної допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, 
спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування), 
що потребує значних коштів.

Після надходжень повідомлень про вчинення насильства щодо дітей, 
жінок чи чоловіків (осіб з інвалідністю та осіб похилого віку) мобільною 
бригадою соціально-психологічної допомоги перевіряється факт вчинення 
насильства. Сім’ї, в яких підтвердилися випадки вчинення насильства над 
дітьми, ставлять на облік, як таких, що опинилися в складних життєвих 
обставинах, на підставі скоєння фізичного насильства. З сім’ями цих дітей 
проводиться профілактична робота щодо запобігання повторенню конфліктних 
ситуацій, перевіряються їх умови проживання. Також ці сім’ї взяті на облік із 
приводу вчинення насильства в сім’ї. У процесі соціального супроводу сім’ям 
надається соціально-педагогічна і психологічна допомога, спрямована на 
налагодження стосунків у сім’ї, набуття навичок конструктивного виходу із 
конфліктних ситуацій, контролю за власними емоціями, розвиток вміння до 
управління агресією, емпатією.

Ураховуючи те, що законодавство з питань запобігання та протидії 
домашньому насильству зазнало змін, з’явилися нові спеціалізовані служби



10

підтримки постраждалих осіб, виникає потреба у навчанні фахівців, які 
забезпечуватимуть надання якісних послуг у вищезазначених спеціалізованих 
службах для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі.

Із метою надання соціально-психологічної допомоги постраждалим 
особам, зокрема соціальних послуг із консультування, кризового та екстреного 
втручання, соціальної профілактики відповідно до їх потреб станом на 
01.09.2023 в області створено 43 мобільні бригади. Мобільні бригади створені в 
Андрушківській, Андрушівській, Бердичівській, Берегівській (3), 
Брусилівській, Високівській, Вишевицькій, Волицькій, Глибочицькій, 
Гришковецькій, Дубрівській, Ємільчинській, Житомирській (2), Звягельській, 
Корнинській, Коростенській (2), Коростишівській, Любарській, Лугинській, 
Малинській, Новоборівській, Новогуйвинській, Овруцькій, Олевській, 
Оліївській, Попільнянській, Потіївській, Пулинській, Радомишльській, 
Романівській, Словечанській, Станишівській, Старосілецькій, Стриївській, 
Тетерівській, Харитонівській, Хорошівській (2), Ярунській територіальних 
громадах.

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від ЗО червня 
2021 року № 696-р «Про затвердження розподілу обсягу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб 
підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства 
за ознакою статі, у 2021 році» 7 територіальних громад (Березівська, 
Курненська, Хорошівська, Овруцька, Олевська, Романівська та Семенівська) 
отримали державну субвенцію на створення спеціалізованих служб підтримки 
осіб, які постраждали від домашнього насильства, в сумі 21,1 млн грн.

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 2 червня 
2023 р. № 559 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2023 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі 
спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі» 4 територіальні громади 
(Бердичівська, Миропільська, Семенівська, Харитонівська) отримали державну 
субвенцію на створення спеціалізованих служб підтримки осіб, які 
постраждали від домашнього насильства, в сумі 4,6 млн грн.

Ураховуючи збільшення кількості звернень щодо вчинення домашнього 
насильства, залишається потреба у створенні нових спеціалізованих служб 
підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства.

Для здійснення заходів щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству необхідно забезпечити навчання фахівців, які мають фахову вищу 
освіту (в тому числі психолог, психотерапевт, психіатр). Згідно із Типовою 
програмою для кривдників, затвердженою наказом Міністерства соціальної 
політики України від 01 жовтня 2018 року № 1434, вирішення зазначеного 
питання покладається на обласні державні адміністрації.

Департаментом соціального захисту населення обласної державної 
(військової) адміністрації як координатором державної політики у сфері



1]

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі 
на регіональному рівні, проводяться навчання для фахівців, які 
впроваджуватимуть Типову програму для кривдників. За результатами 
навчання учасники отримують відповідні сертифікати.

У сфері протидії торгівлі людьми:
Російська збройна агресія проти України, на жаль, загострила та 

розширила проблему торгівлі людьми не тільки за кордоном, але й у межах 
країни.

Масове переміщення громадян з тимчасово окупованих територій та 
територій, на яких тривають бойові дії, пошук нового місця проживання, 
роботи, високий рівень конкуренції на ринку праці призвели до підвищення 
рівня уразливості громадян і виникнення ризику потрапляння в ситуацію, 
пов’язану з торгівлею людьми.

Громадян України продають всередині країни з метою експлуатації їхньої 
праці в сільському господарстві, будівництві, приватному підприємництві, 
сфері послуг та примусовому жебрацтві. Сприяє цьому наявність постійного 
попиту на безкоштовну робочу силу, незначні відстані між місцями вербування 
та експлуатації, відсутність необхідності оформлення документів для виїзду за 
кордон.

Сучасні виклики та загрози у сфері протидії торгівлі людьми потребують 
мобілізації різноманітних ресурсів, посилення інституційної спроможності 
працівників соціальних служб, Національної поліції України, органів 
прокуратури, Державної прикордонної служби України з питань протидії 
торгівлі людьми та надання допомоги особам, які постраждали від торгівлі 
людьми.

Завдання Програми спрямовані на удосконалення процедури 
встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, покращення 
міжвідомчої взаємодії та співпраці суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері 
протидії торгівлі людьми, забезпечення надійного і швидкого обміну 
інформацією з метою своєчасного виявлення злочинів, пов’язаних з торгівлею 
людьми, або запобігання їм.

У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:
Програма визначає концептуально головну мету і завдання щодо 

забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей шкільного віку на період 
2024 року, конкретизує шляхи, механізми, терміни та перелік основних заходів 
із реалізації основних завдань, їх виконавців, прогнозовані обсяги фінансового 
забезпечення виконання. До Програми можуть вноситися в установленому 
чинним законодавством порядку зміни в разі, коли в період її виконання 
відбуватимуться зміни в законодавстві України про оздоровлення та 
відпочинок дітей, у соціально-економічній ситуації регіону.

Поліпшення стану здоров’я дітей, відновлення їх життєвих сил, 
запобігання бездоглядності, створення умов для продовження виховного



12

процесу та розвитку творчих здібностей забезпечується шляхом організації 
оздоровлення та відпочинку дітей, зокрема в період літніх канікул.

Упродовж останніх років зберігається тенденція до погіршення стану 
здоров’я дітей, зумовлена негативними факторами соціально-економічного, 
екологічного та психоемоційного характеру. Вплив постійно діючих факторів 
ризику, в тому числі психологічних перевантажень, зокрема у шкільному віці, 
призводить до порушення механізму саморегуляції фізіологічних функцій і 
сприяє розвитку у дітей хронічних захворювань.

З урахуванням складної та небезпечної ситуації, що склалася у зв’язку з 
воєнними діями, питання оздоровлення та відпочинку дітей є вкрай важливими. 
Це забезпечить оздоровленням і відпочинком дітей, які найбільше потерпають 
від психологічних травм, морального та фізичного насилля під час війни.

У зв’язку з воєнними діями дитячі оздоровчі заклади області у 2023 році 
не функціонували, фінансування заходів не здійснювалося.

Відповідно до наказів Міністерства соціальної політики України від 
17.07.2023 № 249-Н «Про організацію І тематичної зміни у державному 
підприємстві України «Міжнародний дитячий центр «Артек», від 03.08.2023 № 
271-Н «Про організацію II тематичної зміни у державному підприємстві 
України «Міжнародний дитячий центр «Артек», від 24.08.2023 N0 302-Н «Про 
організацію III тематичної зміни у державному підприємстві України 
«Міжнародний дитячий центр «Артек», від 21.09.2022 № 258 «Про організацію 
IV тематичної зміни у державному підприємстві України «Міжнародний 
дитячий центр «Артек» для дітей пільгових категорій області протягом 2023 
року виділено до державного підприємства України «Міжнародний дитячий 
центр «Артек» (Закарпатська область, Свалявський район, село Березники) -  50 
путівок та наказу Міністерства соціальної політики України від 24.08.2023 
ИоЗОІ-Н «Про організацію III тематичної зміни у державному підприємстві 
України «Міжнародний дитячий центр «Артек» до державного підприємства 
України «Міжнародний дитячий центр «Артек» (м. Київ, Пуща-Водиця, 14-та 
лінія) -  101 путівка, забезпечено 100 % направлення на оздоровлення та 
відпочинок дітей пільгових категорій.

Відповідно до ст. 24 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей» оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливих умов для 
оздоровлення, та дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки, здійснюються за рахунок коштів державного бюджету, місцевих 
бюджетів, коштів підприємств, установ та організацій, професійних спілок і 
фондів, добровільних внесків юридичних та фізичних осіб, інших джерел, не 
заборонених законодавством.

В умовах децентралізації зменшення частки фінансового ресурсу в 
обласному бюджеті та збільшення в територіальних громадах надання 
соціальних послуг має забезпечуватися в першу чергу територіальними 
громадами.

За оперативною інформацією територіальних громад на організацію 
оздоровлення і відпочинку дітей в місцевих бюджетах на 2024 рік планується



13

передбачити видатки в сумі 4563,9 тис. гри. За ці кошти планується охопити 
оздоровленням і відпочинком 26290 дітей, але разом з тим окремі територіальні 
громади не планують передбачати кошти на зазначену мету або не визначилися 
із обсягом видатків. Департаментом соціального захисту населення обласної 
військової адміністрації в подальшому буде проводитися робота щодо 
залучення всіх територіальних громад області до оздоровлення і відпочинку 
дітей, які проживають на їх території.

III. Визначення мети Програми

Метою Програми є:

У сфері підтримки та розвитку сім 'ї: 
зміцнення інституту сім’ї; 
соціальна підтримка багатодітних сімей; 
популяризація сімейних цінностей;
соціальна підтримка дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей.

У сфері утвердження гендерної рівності:
удосконалення механізму забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства;
упровадження європейських стандартів рівності.

У сфері протидії домашньому насильству:
запобігання та протидія домашньому насильству та/ або насильству за 

ознакою статі;
створення та функціонування спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та/ або насильства за ознакою статі;
організація фахової підготовки кадрів із питань запобігання та протидії 

всім формам насильства щодо жінок, дітей, надання допомоги постраждалим 
від домашнього насильства.

У сфері протидії торгівлі людьми:
вдосконалення механізму запобігання торгівлі людьми, підвищення 

ефективності виявлення осіб, які вчиняють злочини, пов’язані з торгівлею 
людьми, а також забезпечення захисту прав осіб, які постраждали від торгівлі 
людьми, та надання їм допомоги;

У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:
створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров’я дітей 

шляхом належної організації оздоровлення і відпочинку;
оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, за бюджетні кошти;



14

перевірка стану матеріально-технічної бази дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку;

підвищення рівня кваліфікації кадрів дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку;

створення умов для збереження діючих та відновлення роботи 
непрацюючих дитячих оздоровчих закладів.

IV. Шляхи і засоби розв'язання проблем, обсяг та джерела 
фінансування; строки та етапи виконання Програми

У сфері підтримки та розвитку сім ї
оптимальний варіант розв’язання проблеми полягає у стимулюванні 

саморозвитку та самозабезпечення сім'ї, наданні адресної соціальної допомоги, 
активізації діяльності громади, громадських організацій, приватних структур і, 
зокрема, передбачає:

здійснення заходів із підвищення престижу сім’ї та пропагування 
сімейних цінностей;

зміцнення шлюбу, зниження кількості розлучень;
розробку та проведення рекламних кампаній з питань розвитку та 

підтримки сім'ї, спрямованих на збереження орієнтацій населення на сімейний 
спосіб життя, підтримку багатодітних сімей, народження і виховання дітей у 
сім'ях, популяризацію моделі «доброго батька», виготовлення та поширення 
соціальної реклами;

забезпечення проведення щорічних всеукраїнських і регіональних свят 
та культурологічних акцій з питань сім'ї (День родини, День матері, День 
батька), фестивалів-конкурсів для різних категорій сімей, заходів, спрямованих 
на збереження та популяризацію національних культурних сімейних традицій і 
цінностей, підвищення престижу багатодітних сімей;

формування свідомого та відповідального ставлення молоді до 
батьківства і материнства;

оптимізація системи надання соціальних послуг і допомоги сім’ям, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, та сім’ям, які перебувають у зоні 
ризику щодо потрапляння у такі обставини;

У сфері утвердження гендерної рівності
проблему фактичної нерівності між жінками і чоловіками 

передбачається розв’язати комплексно шляхом: формування гендерної 
культури та подолання стереотипних уявлень про роль жінки і чоловіка;

розширення можливостей поєднання сімейних обов’язків та 
професійної діяльності жінок і чоловіків;

проведення інформаційних кампаній з метою підвищення рівня 
поінформованості населення з питань рівного розподілу сімейних обов’язків та 
відповідальності між жінками і чоловіками щодо виховання дітей;



15

підвищення рівня освіченості фахівців із питань забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків;

проведення інформаційних кампаній за участю засобів масової 
інформації, закладів культури та навчальних закладів із метою подолання 
стереотипних уявлень про роль жінки і чоловіка, утвердження тендерної 
рівності;

здійснення заходів, спрямованих на розвиток у жінок лідерських 
навичок для участі у прийнятті управлінських рішень та навичок провадження 
підприємницької діяльності, особливо у жінок із сільської місцевості та жінок з 
особливими потребами;

залучення до виконання завдань, передбачених Комплексною 
програмою, міжнародних та громадських організацій, діяльність яких 
спрямована на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У сфері протидії домашньому насильству:
забезпечення підготовки фахівців, до компетенції яких належать питання 

запобігання та протидії домашньому насильству, у тому числі фахівців, які 
реалізують програми для кривдників;

підготовка методичних рекомендацій щодо організації і забезпечення 
діяльності та підвищення кваліфікації фахівців, до компетенції яких належать 
питання запобігання та протидії домашньому насильству;

забезпечення здійснення інформаційно-просвітницької діяльності (у тому 
числі підготовка та поширення відповідних матеріалів) щодо форм, причин і 
наслідків домашнього насильства, заходів у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству, формування нетерпимого ставлення громадян до 
насильницької моделі поведінки у приватних стосунках;

організація та /або проведення регіональних соціологічних, психолого- 
педагогічних та інших досліджень щодо форм, причин і наслідків домашнього 
насильства;

забезпечення надання соціальних послуг на території відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці, у тому числі шляхом соціального 
замовлення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству;

створення та функціонування спеціалізованих служб підтримки 
постраждалих осіб, які постраждали від домашнього насильства та /або 
насильства за ознакою статі відповідно до потреб, здійснення контролю за 
їхньою діяльністю;

проведення моніторингу стану виконання суб’єктами, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, поставлених 
завдань у процесі реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству.



16

У сфері протидії торгівлі людьми:
проведення спеціалізованих навчань суб’єктів, які здійснюють заходи у 

сфері протидії торгівлі людьми, зокрема державних службовців місцевих 
держадміністрацій, посадових осіб місцевого самоврядування;

проведення інформаційно-просвітницької роботи (інформаційних 
кампаній, опитувань) із залученням громадських об’єднань, засобів масової 
інформації, а також суб’єктів взаємодії, які здійснюють заходи у сфері протидії 
торгівлі людьми, з використанням сучасних каналів комунікації для 
підвищення рівня усвідомлення проблеми торгівлі людьми, рівня 
поінформованості населення, сприяння самоідентифікації осіб, які постраждали 
від торгівлі людьми;

проведення освітніх заходів із запобігання випадкам торгівлі людьми, 
включення до програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
спецкурсів з питань запобігання та профілактики торгівлі людьми;

надання дієвої допомоги та послуг особам, які постраждали від торгівлі 
людьми, з урахуванням їх потреб, у тому числі надання безоплатної допомоги, 
передбаченої законами України «Про протидію торгівлі людьми», «Про 
безоплатну правову допомогу», та спеціалізованих послуг, зокрема з надання 
тимчасового притулку.

У сфері оздоровлення та відпочинку дітей:
організація оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки;
забезпечення належних умов функціонування дитячих оздоровчих 

закладів.

Програма розрахована на 2024 рік.
Фінансування Програми здійснюється у межах коштів, затверджених в 

обласному бюджеті та бюджетах місцевого самоврядування на зазначені цілі на 
відповідний рік.

Основні джерела фінансування Програми: державний бюджет, 
обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування, інші кошти, не 
заборонені законодавством.

V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та результативні
показники

Виконання Програми дасть змогу:
інформаційно-аналітичного забезпечення, співпраці з неурядовими 

організаціями;
реалізації сімейної політики;
проведення роботи з молодими сім’ями, з багатодітними жінками області;
підтримати батьків, які виховують дітей самі;



17

підвищити рівень поінформованості населення з питань рівного розподілу 
сімейних обов’язків та відповідальності між жінками і чоловіками щодо 
виховання дитини;

підвищити рівень обізнаності з питань забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків;

забезпечити проведення інформаційних кампаній за участю засобів 
масової інформації, закладів культури та навчальних закладів щодо подолання 
стереотипних уявлень про роль жінки і чоловіка;

удосконалити механізм реалізації права на захист від усіх видів 
дискримінації;

підготувати статистичний збірник «Житомирщина: тендерні аспекти»; 
організувати оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки;
забезпечити збереження життя і здоров’я дітей під час перебування у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку;
сприяти в організації в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку 

змістовного дозвілля: проведення національно-патріотичних, культурно- 
масових, фізкультурно-спортивних заходів тощо;

здійснювати відповідний державний контроль шляхом проведення 
державної атестації дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, перевірок 
умов дотримання Державного стандарту з оздоровлення дітей;

забезпечити підтримку діяльності дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку;

забезпечення підготовки фахівців, до компетенції яких належать питання 
запобігання та протидії домашньому насильству, у тому числі фахівців, які 
реалізують програми для кривдників;

підготовки методичних рекомендацій щодо організації і забезпечення 
діяльності та підвищення кваліфікації фахівців, до компетенції яких належать 
питання запобігання та протидії домашньому насильству;

забезпечення здійснення інформаційно-просвітницької діяльності (у тому 
числі підготовка та поширення відповідних матеріалів) щодо форм, причин і 
наслідків домашнього насильства, заходів у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству, формування нетерпимого ставлення громадян до 
насильницької моделі поведінки у приватних стосунках;

організації та /або проведення регіональних соціологічних, психолого- 
педагогічних та інших досліджень щодо форм, причин і наслідків домашнього 
насильства;

забезпечення надання соціальних послуг на території відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці, у тому числі шляхом соціального 
замовлення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству;

створення та функціонування спеціалізованих служб підтримки 
постраждалих осіб, які постраждали від домашнього насильства та /або



18

насильства за ознакою статі відповідно до потреб, здійснення контролю за 
їхньою діяльністю;

проведення моніторингу стану виконання суб’єктами, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, поставлених 
завдань у процесі реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству;

проведення спеціалізованих навчань суб’єктів, які здійснюють заходи у 
сфері протидії торгівлі людьми, зокрема державних службовців місцевих 
держадміністрацій, посадових осіб місцевого самоврядування;

проведення інформаційно-просвітницької роботи (інформаційних 
кампаній, опитувань) із залученням громадських об’єднань, засобів масової 
інформації, а також суб’єктів взаємодії, які здійснюють заходи у сфері протидії 
торгівлі людьми, з використанням сучасних каналів комунікації для 
підвищення рівня усвідомлення проблеми торгівлі людьми, рівня 
поінформованості населення, сприяння самоідентифікації осіб, які постраждали 
від торгівлі людьми;

проведення освітніх заходів із запобігання випадкам торгівлі людьми, 
включення до програм підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
спецкурсів з питань запобігання та профілактики торгівлі людьми;

надання дієвої допомоги та послуг особам, які постраждали від торгівлі 
людьми, з урахуванням їх потреб, у тому числі надання безоплатної допомоги, 
передбаченої законами України «Про протидію торгівлі людьми», «Про 
безоплатну правову допомогу», та спеціалізованих послуг, зокрема з надання 
тимчасового притулку.

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Усього витрат на виконання Програми

1 2

Обсяг ресурсів усього, в тому числі: У межах фінансових можливостей

державний бюджет У межах фінансових можливостей

обласний бюджет У межах фінансових можливостей

бюджети місцевого самоврядування У межах фінансових можливостей

інші джерела У межах фінансових можливостей



19

Показники продукту Програми

Назва показника Одиниця
виміру

Вихідні 
дані на 
2023 рік

Прогнозо­
вані

значення 
виконання 
Програми 
(2024 рік)

І Показники продукту Програми
1 Кількість регіональних заходів державної 

політики з питань запобігання та протидії 
домашньому насильству та/ або насильству 
за ознакою статі

од. 11 4

2 Кількість учасників регіональних заходів 
державної політики з питань запобігання та 
протидії домашньому насильству та/ або 
насильству за ознакою статі

осіб 2245 2040

3 Кількість утворених та діючих 
спеціалізованих служб підтримки осіб, які 
постраждали від домашнього насильства 
та/ або насильства за ознакою статі

од. 45 54

4 Кількість регіональних заходів державної 
політики з питань сім’ї од. 6 8

5 Кількість учасників регіональних заходів 
державної політики з питань сім’ї од. 6015 6039

6 Кількість регіональних заходів державної 
політики із забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків

од. 3 2

7 Кількість учасників регіональних заходів 
державної політики із забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків

осіб 1035 45

8 Кількість регіональних заходів державної 
політики з питань протидії торгівлі людьми од. 2 3

9 Кількість учасників регіональних заходів 
державної політики з питань протидії 
торгівлі людьми

од. 300 300

10 Оздоровлення та відпочинок дітей області: осіб 6230 26290

1) Оздоровлення та відпочинок дітей у осіб 2046 6293



20

стаціонарних закладах за рахунок бюджетів 
місцевого самоврядування

2) Оздоровлення та відпочинок дітей у 
пришкільних таборах

осіб 4184 19997

II Показники ефективності Програми
1 Середні витрати на проведення одного 

регіонального заходу державної політики з 
питань запобігання та протидії 
домашньому насильству та/ або насильству 
за ознакою статі

грн 1899,10

У межах 
фінансових 
можливос­

тей

2 Середні витрати на забезпечення участі в 
регіональних заходах державної політики з 
питань запобігання та протидії 
домашньому насильству та/ або насильству 
за ознакою статі одного учасника

грн 9,31

У межах 
фінансових 
можливос­

тей

3 Кількість звернень щодо вчинення 
домашнього насильства од. 9100 14500

4 Середні витрати на проведення одного 
регіонального заходу державної політики із 
забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків

грн 2442,86
У межах 

фінансових 
можливос­

тей

5 Середні витрати на забезпечення участі 
одного учасника в регіональних заходах 
державної політики із забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків

грн

5,45
У межах 

фінансових 
можливос­

тей

6 Середні витрати на проведення одного 
регіонального заходу державної політики з 
питань сім’ї

грн
85168,47

У межах 
фінансових 
можливос­

тей
7 Середні витрати на забезпечення участі 

одного учасника в регіональних заходах 
державної політики з питань сім’ї

грн
84,96

У межах 
фінансових 
можливос­

тей
8 Кількість багатодітних сімей в області осіб 13225 13400

9 Кількість дітей у багатодітних сім’ях осіб 32354 32500

10 Середні витрати на проведення одного 
регіонального заходу державної політики з 
питань протидії торгівлі людьми

грн 1500,00
У межах 

фінансових 
можливос­

тей



21

11 Середні витрати на забезпечення участі в 
регіональних заходах державної політики з 
питань протидії торгівлі людьми одного 
учасника

грн 10,00
У межах 

фінансових 
можливос­

тей

12 Кількість ідентифікованих осіб, які 
постраждали від торгівлі людьми осіб 4 10

III Показники якості Програми
1 Динаміка кількості регіональних заходів 

державної політики з питань запобігання та 
протидії домашньому насильству та/ або 
насильству за ознакою статі

% 84,6 36,3

2 Динаміка кількості учасників регіональних 
заходів державної політики з питань 
запобігання та протидії домашньому 
насильству та/ або насильству за ознакою 
статі

% 437,6 90,8

3 Динаміка утворених та діючих 
спеціалізованих служб підтримки осіб, які 
постраждали від домашнього насильства 
та/ або насильства за ознакою статі

% 166,7 120

4 Динаміка кількості людей, охоплених 
регіональними заходами державної 
політики з питань сім’ї (порівняно з 2023 
роком)

% 49,2 100,4

5 Динаміка кількості людей, охоплених 
регіональними заходами державної 
політики із забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків

% 150,5 4,3

6 Динаміка кількості заходів державної 
політики з питань протидії торгівлі людьми % 13,3 150

7 Динаміка кількості учасників регіональних 
заходів державної політики з питань 
протидії торгівлі людьми

% 30,0 100

8 Динаміка кількості дітей, охоплених 
заходами з оздоровлення та відпочинку 
(порівняно з 2023 роком)

%
57 у 4,2 рази 

більше

9 Питома вага дітей, охоплених 
оздоровленням та відпочинком, від

% 5,2 17,4



22

загальної кількості дітей у регіоні



23

Напрями діяльності та заходи Програми

^
 

>
 

Я
 

&

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Термін
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні
обсяги

фінансування 
(вартість), 
тис. грн, в 

тому числі:

Очікуваний
результат

2024 рік
1 2 3 4 5 6 7 8

І. Реалізація проектів та проведення заходів державної політики з питань сім'ї
1. П ропаганда

сімейних
цінностей,
вш анування
багатодітних
сімей

Забезпечення 
виготовлення 
посвідчень батьків 
багатодітної с ім ’ї  та  
дитини з багатодітної 
с ім ’ї

Протягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
ф інансових
мож ливостей

Забезпечення бланками 
посвідчень батьків 
багатодітної с ім ’ї  та  
дитини з багатодітної 
с ім ’ї

П роведення тренінгів, 
сем інарів, засідань за 
«круглим  С Т О Л О М »  3 

пропаганди 
відповідального 
батьківства

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

О знайомлення батьків 
із сучасними 
поглядами на 
усвідомлене 
батьківство, сприяння 
у формуванні основ 
батьківської 
компетентності, 
популяризація 
сімейних цінностей

2. О рганізація та 
проведення

Зустріч керівництва 
області з ж інками- 
лідерками

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної

О бласний 
бю джет, бю джети 
місцевого

У меж ах
ф інансових
м ож ливостей

Вш анування ж інки як 
матері, бабусі, 
популяризація



24

заходів,
конкурсів

держ авної (військової) 
адміністрації, 
управління обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: культури 
та туризму; національно- 
патріотичного 
виховання м олоді та 
спорту, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

самоврядування, 
інш і кош ти, не 
заборонені 
законодавством

сімейних цінностей, 
формування 
відповідального 
ставлення до матері в 
ж итті лю дини

П роведення 
новорічних та 
різдвяних свят

Г рудень 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
управління обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: культури 
та туризму; національно- 
патріотичного 
виховання м олоді та 
спорту, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У меж ах
ф інансових
мож ливостей

Н алеж на організація 
зм істовного дозвілля 
ш колярів та  молоді у 
новорічні і різдвяні 
свята, у період 
зимових канікул, 
формування 
національної 
свідомості та 
ідентичності, 
відродж ення 
духовності і 
збереж ення традицій 
народу



25
/

П роведення 
тематичних сем інарів, 
тренінгів, засідань за 
«круглим столом», 
дискусій, для 
працівників органів 
м ісцевого 
самоврядування

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
управління обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: культури 
та туризму; 
національно- 
патріотичного 
виховання молоді та 
спорту, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Н адання
консультативних 
р о з ’яснень Щ О Д О  

реалізац ії держ авної 
сім ейної політики

П роведення зустрічі 
керівництва 
області з ж інками, 
яким присвоєно 
почесне звання 
У країни «М ати- 
героїня»,
організація святкового 
вручення посвідчень 
та  нагрудних знаків до 
них

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
фінансових
м ож ливостей

В ідзначення ж інок, які 
народили та  виховали 
до восьмирічного віку 
п 'ятьох і більш е дітей

П роведення заходів до 
Д ня матері, Дня 
родини, Дня батька

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації,

Бю джети 
місцевого 
самоврядування, 
інш і кош ти, не

У межах
фінансових
мож ливостей

В ш анування ж інки, 
батька, популяризація 
сімейних цінностей, 
формування 
відповідального



26

територіальні громади 
області (за згодою )

заборонені
законодавством

ставлення до матері, 
батька в житті лю дини

ІГ. Реалізація проектів та проведення заходів державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків

1. О рганізація 
м оніторингів із 
питань тендерної 
рівності з метою  
вивчення стану 
проблем и в 
області на основі 
чітко визначених 
індикаторів та  
показників, 
розробки та 
випуску 
статистичних 
м атеріалів для 
підготовки 
практичних 
реком ендацій
Щ О Д О

поліпш ення 
ситуації в цій 
галузі

П роведення 
тендерного аналізу 
поточної ситуації в 
області, виготовлення 
статистичного 
збірника 
«Ж итомирщ ина: 
тендерні аспекти»

Л истопад 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, Головне 
управління статистики в 
Ж итом ирській області 
(за згодою )

Обласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансових
м ож ливостей

У провадж ення 
тендерного аналізу в 
практику оцінки всіх 
соціальних процесів та 
ефективності 
управління

2. П опуляризація 
ідей тендерної 
рівності у 
сучасному 
суспільстві

В иготовлення видань 
тендерної тематики: 
статистичних звітів, 
методичних 
рекомендацій, 
тем атичних брош ур, 
довідників, 
посібників, програм

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади

О бласний
бю дж ет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
фінансових
мож ливостей

П ош ирення 
поліграф ічної 
продукції серед 
ш ироких верств 
населення області



27

області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

П роведення 
інф ормаційних 
кам паній , акцій та 
інш их заходів з метою  
привернення уваги 
ш ироких верств 
гром адськості до 
проблем атики 
дискрим інації та  
гендерно- 
обумовленого 
насильства й 
руйнування існую чих 
тендерних 
стереотипів, 
спрям ованих на 
забезпечення рівних 
прав і мож ливостей 
ж інок і чоловіків, 
запобігання і протидія 
дискрим інації та  
насильству за ознакою  
статі

П ротягом  
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
У правління 
інф орм аційної 
діяльності та 
комунікацій з 
громадськістю  обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Залучення ш ирокого 
загалу до 
впровадж ення 
тендерних підходів

3. О рганізація та  
проведення 
заходів, 
конкурсів, 
семінарів, 
засідань за 
«круглим 
столом» тощ о

П роведення заходів у 
рамках М іж народного 
тиж ня підтримки 
грудного 
вигодовування

Серпень 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; охорони 
здоров’я

Обласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У меж ах
фінансових
мож ливостей

П опуляризація та 
п ідтрим ка природного 
вигодовування дітей і 
відновлення втраченої 
традиц ії -  годування 
дітей грудьми; уваги 
суспільства на всіх 
рівнях: родини, 
громади, системи



28

охорони здоров’я, 
роботодавців, 
суспільства та  держ ави

П роведення для 
держ авних
служ бовців, посадових 
осіб м ісцевого 
самоврядування, 
працівників 
держ авних установ та 
організацій навчань з 
питань рівності прав та 
мож ливостей ж інок і 
чоловіків

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Зменш ення тендерного
дисбалансу,
підвищ ення
професійного рівня
відповідальних
спеціалістів

Забезпечення розгляду 
звернень громадян за 
фактами
дискрим інації за 
ознакою  статі та  
надання допомоги

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

У досконалення 
м еханізму реалізації 
права на захист від 
дискрим інації за 
ознакою  статі та 
дискрим інації за 
кількома ознаками, 
розгляд випадків такої 
дискрим інації та 
вж иття відповідних 
заходів за його 
результатами

Н алагодж ення 
партнерства з 
громадськими 
організаціями, які 
працю ю ть для 
забезпечення рівних 
прав та  можливостей 
ж інок і чоловіків щодо 
проведення

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські організації 
(за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Н алагодж ення 
співпраці з 
громадськими 
о б ’єднанням и з питань 
реалізації тендерної 
політики



29

просвітницької роботи 
та о б ’єднання зусиль у 
напрямі ефективного 
реагування на випадки 
дискрим інації

-

III. Запобігання та протидія домашньому насильству
1. Забезпечення 

координації та 
еф ективної 
взаєм одії 
спеціально 
уповноваж ених 
органів, які 
здійсню ю ть 
заходи у сфері 
запобігання та 
протидії 
домаш ньому 
насильству, 
інш их органів та 
установ, які 
виконую ть 
функції, 
п о в ’язані з 
проведенням  
заходів у сфері 
запобігання та 
протидії 
домаш ньому 
насильству та 
насильству за 
ознакою  статі

Забезпечення
діяльності
обласної
координаційної ради з 
питань сімейної, 
тендерної політики, 
протидії торгівлі 
лю дьм и та 
дом аш ньом у 
насильству

Щ окварталу 
протягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки ;охорон и  
здоров’я, С луж ба у 
справах д ітей  обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації; 
У правління 
інф орм аційної 
діяльності та 
ком унікацій з 
гром адськістю  обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итом ирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ); Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській  області 
(за згодою ); 
Регіональний центр з 
надання безоплатної 
вторинної правової 
допом оги у

Ф інансування 
не потребує

П осилення механізму 
взаєм одії суб ’єктів із 
питань запобігання та 
протидії домаш ньому 
насильству та  / або 
насильству за  ознакою  
статі



зо

Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
державні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

-

П роведення засідань 
за  «круглим столом», 
бриф інгів, акцій, 
конкурсів м алю нків, 
сем інарів, написання 
творів-есе тощ о, 
спрям ованих на 
підвищ ення рівня 
обізнаності населення 
щ одо протидії 
дом аш ньом у 
насильству та 
форм ування нульової 
толерантності

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, місцеві 
центри та бю ро 
безоплатної правової 
допом оги (за згодою ), 
районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
ф інансових
ресурсів

Ф ормування в 
суспільстві
нетерпимого ставлення 
до насильницьких 
моделей поведінки, 
небайдужого 
ставлення до 
постраж далих осіб, 
насамперед 
постраж далих дітей, 
усвідомлення 
домаш нього 
насильства, як 
поруш ення прав 
лю дини

П роведення заходів у 
рам ках В сеукраїнської 
акц ії «16 днів проти 
насильства»

Л истопад- 
грудень 

2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соц іального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, У правління 
культури та туризму 
обласної держ авної 
(військової) 
адм іністрації, С луж ба у 
справах дітей обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації;

О бласний
бю дж ет, бю дж ети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У  межах
ф інансових
ресурсів

П ідвищ ення рівня 
обізнаності населення 
щ одо форм та проявів 
домаш нього 
насильства, заходів 
боротьби з цим 
явищ ем, а також 
закладів та  установ, які 
надаю ть допомогу 
особ ам ,як і 
постраж дали від 
домаш нього 
насильства та  / або



31

Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), Головне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), місцеві 
центри та бю ро 
безоплатної правової 
допомоги (за згодою ), 
районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

насильства за ознакою  
статі

Виготовлення 
соціальної реклами 
(інформаційні 
буклети, листівки, 
брош ури тощ о)

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації; районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
ф інансових
ресурсів

П ош ирення ідей
толерантності,
ненасильницької
моделі поведінки
серед
населення,
привернення уваги
громадськості до
проблеми домаш нього
насильства

2. Н авчання та 
підвищ ення 
рівня
проф есійної 
ком петенції 
су б ’єктів, які 
здійсню ю ть 
заходи у сфері 
запобігання та

П роведення навчань 
для фахівців, які 
реалізую ть програми 
для кривдників

Протягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итом ирський 
регіональний центр 
п ідвищ ення кваліф ікації 
Ж итом ирської обласної

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
фінансових
ресурсів

Зміна насильницької 
поведінки кривдника, 
ф ормування у нього 
нової, неагресивної 
моделі поведінки у 
приватних стосунках, 
відповідального 
ставлення до власних 
вчинків та  їхніх



32

протидії 
дом аш ньом у 
насильству та/ 
або насильству 
за  ознакою  статі, 
з питань, що 
регулю ю ться 
законами 
У країни «Про 
запобігання та 
протидію  
дом аш ньом у 
насильству», 
«П ро
забезпечення 
рівних прав та  
мож ливостей 
ж інок і 
чоловіків» та 
інш ими 
законодавчим и 
актами, 
спрям ованим и 
на розв ’язання 
зазначених 
проблем

держ авної адм іністрації 
та  Ж итом ирської 
обласної ради, місцеві 
центри та бю ро 
безоплатної правової 
допомоги (за згодою )

наслідків, до 
виконання 
батьківських 
обов’язків

3. У досконалення 
системи надання 
допом оги 
осо б ам ,як і 
постраж дали від 
дом аш нього 
насильства та/ 
або насильства 
за ознакою  статі

Створення
спеціалізованих служб 
підтримки осіб, 
постраж далих від 
домаш нього 
насильства та 
насильства за ознакою  
статі, у тому числі

П ротягом 
2024 року

Районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Д ерж авний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У  межах
фінансових
ресурсів

Забезпечення доступу 
до загальних та 
спеціалізованих служб 
підтримки
постраж далих осіб для 
отрим ання соціальних 
послуг, медичної, 
соціальної,



33

спеціалізованих
притулків

психологічної
допомоги

Забезпечення 
діяльності мобільних 
бригад соціально- 
психологічної 
допомоги 
постраж дали м від 
домаш нього 
насильства та 
насильства за ознакою  
статі, у тому числі 
сексуального 
насильства

Протягом 
2024 року

Районні державні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Бюджети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансо'вих
ресурсів

Забезпечення доступу 
до загальних та 
спеціалізованих служб 
підтримки
постраж далих осіб для 
отримання соціальних 
послуг, медичної, 
соціальної, 
психологічної 
допомоги

В икористання 
соціального 
зам овлення та 
стимулю вання ринку 
надавачів соціальних 
послуг постраждалим 
від  домаш нього 
насильства та/або 
насильства за ознакою  
статі як одного з 
механізм ів надання 
послуг для 
постраж далих

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  межах
фінансових
ресурсів

П оліпш ення якості 
надання ком плексної 
допом оги особам , які 
постраж дали від 
дом аш нього 
насильства та/ або 
насильства за  ознакою  
статі та  звернулися за 
допом огою  до 
відповідних органів, 
закладів, установ, 
організацій тощ о

В клю чення до 
програм соціально- 
економічного 
розвитку громад 
заходів, спрямованих 
на запобігання та 
протидію  домаш ньому 
насильству та/або

П ротягом 
2024 року

Районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Бю джети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансових
ресурсів

П оліпш ення якості 
надання ком плексної 
допом оги особам, які 
постраж дали від 
домаш нього 
насильства та/ або 
насильства за ознакою  
статі та  звернулися за



34

насильству за ознакою  
статі: забезпечення 
створення робочих 
місць, розвиток 
освіти, охорони 
здоров 'я , надання 
соціальних послуг, 
подолання бідності

-

допом огою  до 
відповідних органів, 
закладів, установ, 
організацій тощ о

У провадж ення 
Т ипової програми для 
кривдників

П ротягом 
2024 року

Районні держ авні 
(військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Бюджети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансових
ресурсів

Зміна насильницької 
поведінки кривдника, 
формування у нього 
нової, неагресивної 
моделі поведінки у 
приватних стосунках, 
відповідального 
ставлення до власних 
вчинків та  їхніх 
наслідків, до 
виконання 
батьківських 
обов’язків

IV. Протидія торгівлі людьми

1. П осилення
інституційної
спромож ності,
координація
політики та
зміцнення
співпраці
суб’єктів, які
здійсню ю ть
заходи
у сфері протидії 
торгівлі лю дьми

Забезпечення 
діяльності обласної 
координаційної ради з 
питань сімейної, 
тендерної політики, 
демографічного 
розвитку, протидії 
торгівлі лю дьми та 
домаш ньому 
насильству, 
робочої групи з питань 
встановлення статусу

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, управління 
обласної держ авної 
(військової)
адміністрації: культури 
та туризму; національно- 
патріотичного

Обласний
бю джет, бю дж ети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансових
ресурсів

П осилення механізму 
взаєм одії суб ’єктів з 
питань протидії 
торгівлі лю дьми



35

та надання допомоги 
особам , які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми

виховання, молоді та 
спорту; інф ормаційної 
діяльності та 
комунікацій з 
громадськістю , Служба 
у справах дітей обласної 
військової адміністрації, 
Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
гром адська організація 
«Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

О рганізація діяльності 
місцевих
координаційних рад з 
питань протидії 
торгівлі лю дьми, а 
також  проведення 
м іж відомчих нарад

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації,

О бласний
бю джет, бю дж ети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

У межах
фінансових
ресурсів

П осилення механізму 
взаєм одії суб ’єктів з 
питань протидії 
торгівлі лю дьми



36

щ одо запобігання 
торгівлі лю дьми та 
орган ізац ії надання 
допом оги особам, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми, 
налагодж ення дієвого 
м еханізму 
перенаправлення 
таких осіб до 
спеціалізованих служб 
підтрим ки осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми 3 
урахуванням  викликів 
та  загроз у зв ’язку з 
російським 
повномасш табним 
вторгненням  на 
територію  У країни

територіальні громади 
області (за згодою)

П роведення 
щ оквартальних звірок 
та  обміну 
статистичними 
даним и щ одо кількості 
осіб, які постраж дали 
від торгівлі лю дьми та 
інформування про 
м ож ливість отримання 
статусу особи, яка 
постраж дала від 
торгівлі лю дьми

Протягом 
2024 року

Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адм іністрації, Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській  області 
(за згодою )

Обласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  меж ах
ф інансових
ресурсів

П окращ ення 
м іж відом чої взаємодії 
та  співпраці суб’єктів, 
які здійсню ю ть заходи 
у сфері протидії 
торгівлі лю дьми, для 
забезпечення 
надійного і ш видкого 
обміну інформацією  з 
метою  своєчасного 
виявлення злочинів, 
пов’язаних з торгівлею  
лю дьми, або 
запобігання їм та



37

-

проведення аналізу 
поточної ситуації

2. П осилення
між народного
співробітництва

Здійснення контролю  
за евакуйованими 
дітьми, які переміщ ені 
за кордон у складі 
інституційних 
закладів, з метою  їх 
консульського обліку 
та  м оніторингу 
дотрим ання і захисту 
їх  прав

Протягом 
2024 року

С луж ба у справах дітей 
обласної державної 
(військової) адміністрації, 
Д епартам ент соціального 
захисту населення 
обласної державної 
(військової) адм іністрації

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  межах
ф інансових
ресурсів

М іж народно-правовий 
захист та надання 
допом оги громадянам 
У країни, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми та 
тимчасово 
перебуваю ть за 
кордоном і на яких 
пош ирю ється 
ю рисдикція інших 
держ ав

3. Запобігання 
торгівлі лю дьми, 
її  первинна 
проф ілактика

П роведення 
інф ормаційних 
кампаній, зокрем а з 
нагоди Всесвітнього 
дня протидії торгівлі 
лю дьм и -  ЗО липня, 
Є вропейського дня 
боротьби з торгівлею  
лю дьми -  18 жовтня та 
М іж народного дня 
боротьби за 
скасування рабства -  2 
грудня

П ротягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адм ін істрації 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, управління 
обласної держ авної 
(військової)
адміністрації: культури 
та  туризму, національно- 
патріотичного 
виховання, молоді та 
спорту; інф орм аційної 
д іяльності та 
комунікацій з 
громадськістю , Служба 
у справах дітей обласної

О бласний
бю джет, бю джети
місцевого
самоврядування,
інші кош ти, не
заборонені
законодавством

. _  . . .  ______________

У  меж ах
ф інансових
ресурсів

Зниж ення рівня 
вразливості громадян 
У країни до 
потрапляння в 
ситуацію , п ов’язану з 
торгівлею  лю дьми, та  
збільш ення кількості 
самоідентифікованих 
осіб, які постраж дали 
від торгівлі лю дьми, 
через охоплення 
інформаційними 
кампаніями



38

держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадська організація 
«Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

Розміщ ення на 
офіційних вебсайтах 
інф орм ації з питань 
протидії торгівлі 
лю дьми

П ротягом 
2024 року

У правління 
інф орм аційної 
діяльності та 
комунікацій з 
громадськістю  обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
департам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони

Ф інансування 
не потребує

П ідвищ ення 
обізнаності у питаннях 
протидії торгівлі 
лю дьм и та  надання 
допом оги в отриманні 
необхідної інформації 
щ одо реагування на 
такі випадки



здоров ’ я, Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итомирській області 
(за згодою ), районні 
державні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

•

В иконання програм 
виховної роботи 3 
підлітками щ одо 
питань протидії 
торгівлі лю дьми 
«О собиста гідність. 
Безпека життя. 
Г ром адянська 
позиція» та «Ж иви 
В ільно» у межах 
освітніх програм 
закладів загальної 
середньої та 
проф есійної 
(професійно- 
технічної) освіти

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, Регіональний 
центр з надання 
безоплатної вторинної 
правової допомоги у 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

П ідвищ ення рівня 
обізнаності учнів та 
студентів щ одо явищ а 
торгівлі лю дьми та 
заходів безпеки

П роведення освітніх 
заходів у закладах 
освіти Щ О Д О  

запобігання випадкам 
торгівлі лю дьми, а 
також  щ одо 
важливості
формування культури 
нульової
толерантності до всіх

Протягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, Регіональний 
центр з надання 
безоплатної вторинної 
правової допомоги у

Не потребує 
ф інансування

П ідвищ ення рівня 
обізнаності учнів щодо 
видів торгівлі лю дьми 
та передбаченої 
законодавством  
допом оги особам, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми



40

форм насильства, 
зокрем а сексуальної 
експлуатації

Ж итомирській області 
(за згодою ), районні 
державні (військові) 
адміністрації, міські, 
селищ ні, сільські ради 
(за згодою ), громадська 
організація «Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
об ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

П роведення заходів у 
закладах освіти щ одо 
запобігання 
потраплянню  в 
ситуації, пов’язані з 
торгівлею  лю дьми, для 
підлітків у закладах 
освіти/дитячих 
закладах оздоровлення 
та відпочинку

П ротягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки, районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські о б ’єднання 
та м іж народні 
організації (за згодою )

Не потребує 
ф інансування

П ідвищ ення рівня 
обізнаності учнів щодо 
видів торгівлі лю дьми 
та  передбаченої 
законодавством  
допом оги особам, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми

В клю чення до програм 
підвищ ення 
кваліф ікації 
педагогічних 
працівників 
спецкурсів з питань 
запобігання та 
профілактики торгівлі 
лю дьми (онлайн-

П ротягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки, Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській області

Не потребує 
ф інансування

Збільш ення кількості 
ідентиф ікованих осіб, 
які постраж дали від 
торгівлі лю дьми



41

спецкурс з питань 
запобігання та 
проф ілактики торгівлі 
лю дьми
Ни$://сІсоиг$е.ог§.иа/)

(за згодою ), районні 
державні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадська організація 
«Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

-

П роведення 
р о з’ясню вальної 
роботи з інформування 
про установи та 
організації, що 
надаю ть послуги 
особам, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми, 
надання необхідної 
допомоги
особам /сім ’ям, що 
опинилися у складних 
ж иттєвих обставинах

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я,
Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), громадська 
організація «Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
гром адська організація 
«Ж іночий 
інформаційно-

Не потребує 
ф інансування

Збільш ення кількості 
ідентиф ікованих осіб, 
які постраж дали від 
торгівлі лю дьми



42

консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іжнародні організації 
(за згодою )

•

П опуляризація 
«гарячої» телеф онної 
л ін ії 1547 з питань 
протидії торгівлі 
лю дьм и, домаш ньому 
насильству, 
насильству за ознакою  
статі та  насильству 
стосовно дітей, 527 - 
Н аціональної 
безкош товної гарячої 
л ін ії з протидії торгівлі 
лю дьм и та 
консультування 
м ігрантів

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, управління 
обласної держ авної 
(військової)
адміністрації: культури 
та туризму, національно- 
патріотичного 
виховання, молоді та 
спорту; інф орм аційної 
д іяльності та 
комунікацій з 
громадськістю , Служба 
у справах дітей обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итом ирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою ), Г оловне 
управління
Н аціональної поліції в 
Ж итом ирській  області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації,

Не потребує 
ф інансування

О хоплення більш ої 
кількості осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми та 
потребую ть допомоги



територіальні громади 
області (за згодою), 
громадська організація 
«Ж іночий 
інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

-

П роведення 
інформ аційних 
заходів, спрямованих 
на підвищ ення 
поінф ормованості 
роботодавців щ одо 
неприпустимості 
експлуатації та  інших 
поруш ень прав 
лю дини

Протягом 
2024 року

Головне управління 
Н аціональної соціальної 
сервісної служби у 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), 
Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итомирський 
обласний центр 
зайнятості (за згодою ), 
районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадські об ’єднання 
та м іж народні 
орган ізац ії (за згодою )

Не потребує 
ф інансування

О хоплення більш ої 
кількості осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми та 
потребую ть допомоги



44

4. Захист осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми, 
та надання їм 
допомоги

Н адання допом оги та 
послуг особам , які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми в 
У країні та  за її 
межами, з 
урахуванням  їх 
потреб ,зокрем а 
надання безоплатної 
правової допомоги, 
спеціалізованих 
послуг, зокрем а 
тим часового 
притулку, 
гум анітарної 
допом оги тощ о

П ротягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; охорони 
здоров’я, Регіональний 
центр з надання 
безоплатної вторинної 
правової допомоги у 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою), 
гром адська організація 
«Ж іночий інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

Бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У  межах
ф інансових
ресурсів

Н адання якісної та  
ком плексної допомоги 
особам , які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми

5. У провадж ення 
систем и збору 
даних, обміну 
інф орм ацією  та 
проведення 
м оніторингу 
діяльності 
суб ’єктів, які 
здійсню ю ть 
заходи у сфері 
протидії торгівлі 
лю дьми

Здійснення обліку 
осіб, які постраж дали 
від торгівлі лю дьми в 
У країні та  за її  межами

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, Г оловне 
управління Н аціональної 
поліції в Ж итомирській 
області (за згодою), 
районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ),

Не потребує 
ф інансування

П окращ ення якості 
надання допомоги, 
передбаченої 
законодавством 
У країни для осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми



45

громадська організація 
«Ж іночий інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

•

П роведення 
координаційних рад з 
питань протидії 
торгівлі лю дьми

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, Г оловне 
управління Н аціональної 
поліції в Ж итомирській 
області (за згодою ), 
районні держ авні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
громадська організація 
«Ж іночий інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
м іж народні організації 
(за згодою )

Не потребує 
ф інансування

П окращ ення якості 
надання допомоги, 
передбаченої 
законодавством  
У країни для осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми

П роведення 
інф ормаційних заходів 
з п ідвищ ення 
обізнаності населення 
про явищ е торгівлі 
лю дьми та правила 
безпечної поведінки

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, Г оловне 
управління Н аціональної 
поліції в Ж итомирській 
області (за згодою ),

Ф інансування 
не потребує

П окращ ення якості 
надання допомоги, 
передбаченої 
законодавством  
У країни для осіб, які 
постраж дали від 
торгівлі лю дьми



46

районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою), 
громадська організація 
«Ж іночий інформаційно- 
консультативний центр» 
(за згодою ), громадські 
о б ’єднання та 
міжнародні організації 
(за згодою )

V. Оздоровлення та відпочинок дітей

1. О рганізаційне 
забезпечення 
відпочинку та 
оздоровлення 
дітей

П еревірка стану 
готовності оздоровчих 
закладів області до 
проведення 
оздоровлення дітей

Квітень -  
червень 

2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони здоров’я, 
Головне управління 
Держ продспож ивслуж би 
в Ж итомирській області 
(за згодою ); Головне 
управління Д ерж авної 
служби України з 
надзвичайних ситуацій у 
Ж итомирській області 
(за згодою ), Ц ентрально- 
Західне м іж регіональне 
управління Д ерж авної 
служби з питань праці 
(за згодою ), районні

Ф інансування 
не потребує

Відповідність умов 
оздоровчих закладів 
області Д ерж авному 
стандарту з 
оздоровлення



/

47

державні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою) •

Забезпечення роботи 
ш табів з оперативного 
виріш ення питань 
підготовки та 
орган ізац ії
оздоровлення і 
відпочинку дітей

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Забезпечення 
контролю  та 
координації за 
організацією  
оздоровлення

В иконання програм 
виховної роботи 3 
підлітками щ одо 
питань протидії 
торгівлі лю дьми 
«О собиста гідність. 
Безпека життя. 
Г ром адянська 
позиція» та «Ж иви 
В ільно» у межах 
освітніх програм 
закладів загальної 
середньої та 
проф есійної 
(професійно- 
технічної) освіти

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки; охорони 
здоров’я, Регіональний 
центр з надання 
безоплатної вторинної 
правової допомоги у 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Н едопущ ення 
поруш ення вимог 
законодавства у сфері 
пож еж ної, санітарної 
безпеки оздоровчими 
закладами



/ '

48

П роведення планових 
та позапланових 
перевірок дотримання 
вимог законодавства у 
сфері пож еж ної та 
сан ітарної безпеки 
оздоровчим и 
закладам и

П ротягом 
2024 року

Головне управління 
Д ерж авної служби 
України з надзвичайних 
ситуацій у 
Ж итомирській області 
(за згодою), Головне 
управління
Д ерж санепідслуж би у 
Ж итомирській області 
(за згодою ), Ц ентрально- 
Західне між регіональне 
управління Д ерж авної 
служби з питань праці 
(за згодою)

Ф інансування 
не потребує

Створення
оптимальних умов для 
безпечного та 
ефективного 
перебування д ітей  у 
дитячих закладах 
оздоровлення та 
відпочинку,
урізном анітнення та 
підвищ ення якості 
оздоровчих послуг

Забезпечення 
дотрим ання 
Д ерж авного 
соціального стандарту 
оздоровлення та 
відпочинку дітей

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою ), 
керівники, засновники 
(власники) дитячих 
закладів оздоровлення та 
відпочинку (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Створення
оптимальних умов для 
безпечного та 
еф ективного 
перебування дітей у 
дитячих закладах 
оздоровлення та 
відпочинку, 
урізном анітнення та 
підвищ ення якості 
оздоровчих послуг

2. Забезпечення 
орган ізац ії 
відпочинку та 
оздоровлення 
дітей органами 
виконавчої 
влади і

О рганізація 
оздоровлення та 
відпочинку дітей, які 
потребую ть особливої 
соц іальної уваги та 
підтримки

П ротягом 
2024 року

Д епартаменти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки, районні державні 
(військові) адміністрації,

Бю джети
місцевого
самоврядування,
інш і кош ти, не
заборонені
законодавством

У меж ах 
ф інансових 

ресурсів

О здоровлення дітей, 
які потребую ть 
особливої соціальної 
уваги та  підтримки



місцевого
самоврядування

територіальні громади 
області (за згодою )

-

П ередбачення 
ф інансування для 
орган ізац ії впродовж  
усього літнього 
оздоровчого періоду 
оздоровлення дітей- 
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування
вихованців закладів 
інституційного 
догляду та  виховання 
дітей

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент освіти і 
науки обласної 
держ авної (військової) 
адм ін істрації

Обласний бю дж ет У меж ах 
фінансових 

ресурсів

О здоровлення дітей- 
сиріт, дітей 
позбавлених 
батьківського 
піклування
вихованців закладів 
інституційного догляду 
та  виховання дітей

Забезпечення 
проведення держ авної 
атестац ії дитячих 
закладів оздоровлення 
та  відпочинку

Червень- 
серпень 

2024 року

Керівники (власники) 
дитячих закладів 
оздоровлення та 
відпочинку (за згодою), 
Д епартам ент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адм ін істрації

Ф інансування 
не потребує

П риведення діяльності 
оздоровчих закладів 
відповідно до 
Д ерж авного стандарту 
оздоровлення та 
відпочинку дітей

Здійснення заходів 
щ одо розвитку 
дитячих закладів 
відпочинку на базі 
ш кіл, інтернатних, 
позаш кільних,

П ротягом 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: 
соціального захисту 
населення; освіти і 
науки, районні державні

Ф інансування 
не потребує

Розш ирення мережі 
закладів відпочинку



50

м едичних, спортивних 
закладів

(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

•

Забезпечення охорони 
громадського порядку 
в м ісцях відпочинку та 
оздоровлення дітей

Протягом 
2024 року

Головне управління 
Н аціональної поліції в 
Ж итомирській області 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

С творення безпечних 
ум ов перебування 
дітей в оздоровчих 
закладах

С прияння в 
оздоровленні дітей- 
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

П ротягом 
2024 року

С луж ба у справах дітей 
обласної держ авної 
(військової)
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

О здоровлення дітей 
зазначених категорій

С истематичне 
здійснення контролю  
за якістю  та 
безпечністю  продуктів 
харчування в 
оздоровчих закладах

Протягом 
2024 року

У правління
Д ерж санепідслуж би у 
Ж итом ирській області 
(за згодою ), Ц ентрально- 
Західне між регіональне 
управління Д ерж авної 
служ би з питань праці 
(за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Запобігання харчовим 
отруєнням



51

Здійснення заходів 
щ одо приведення у 
належ ний
протипож еж ний стан 
оздоровчих закладів

Протягом 
2024 року

Керівники, засновники 
(власники) дитячих 
закладів оздоровлення та 
відпочинку (за згодою ), 
Ж итом ирська обласна 
рада (за згодою ), районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

С творення безпечних 
ум ов перебування 
д ітей  в оздоровчих 
закладах

Забезпечення 
дотрим ання у дитячих 
закладах 
оздоровлення та 
відпочинку санітарних 
вимог і норм 
продуктів харчування, 
затвердж ених 
постановою  К абінету 
М іністрів У країни від 
22 листопада 2004 
року №  1591 (із 
зм інами)

П ротягом 
2024 року

Керівники (власники) 
дитячих закладів 
оздоровлення та 
відпочинку (за згодою ), 
районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

С творення
оптимальних умов для 
безпечного
перебування дітей у 
дитячих закладах 
оздоровлення та 
відпочинку

П роведення 3 
директорам и та 
працівниками 
навчальних сем інарів 
з питань нормативно- 
правового 
забезпечення 
орган ізац ії роботи 
таборів із денним 
перебуванням  на базі 
навчальних закладів 
та  впровадж ення у

Травень 
2024 року

Д епартам енти обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації: освіти і 
науки; соціального 
захисту населення, 
районні держ авні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

У різноманітнення та 
підвищ ення якості 
оздоровчих послуг



52

них сучасних 
еф ективних методик 
виховної роботи

•

3. О рганізаційно- 
методичне, 
інф ормаційне та 
кадрове 
забезпечення 
відпочинку та 
оздоровлення 
дітей

П роведення 
своєчасного п ідбору 
педагогічних кадрів 
для роботи в дитячих 
закладах оздоровлення 
та  відпочинку, 
організація
зм істовного дозвілля 
для дітей під час 
оздоровлення та 
відпочинку

Квітень - 
травень 

2024 року

Керівники, засновники 
(власники) дитячих 
закладів оздоровлення та 
відпочинку (за згодою)

Ф інансування 
не потребує

Високий рівень 
кадрового
забезпечення та 
ф ахової підготовки 
працівників 
оздоровчих закладів

Забезпечення роботи 
м обільних 
консультативних 
пунктів з метою  
запобігання та 
профілактики 
негативних явищ , 
формування здорового 
способу ж иття в 
дитячих закладах 
оздоровлення та 
відпочинку області

Протягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, С луж ба у 
справах дітей обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, 
Ж итомирський 
обласний центр 
соціальних служб (за 
згодою )

Ф інансування 
не потребує

Запобігання проявам 
негативних явищ  у 
молодіж ном у 
середовищ і в дитячих 
оздоровчих закладах



53

П роведення 
навчальних тренінгів з 
питань запобігання 
насильству в сім'ї, 
торгівлі лю дьми, 
тендерної р івності в 
дитячих закладах 
оздоровлення та 
відпочинку

П ротягом 
2024 року

Д епартамент 
соціального захисту 
населення обласної 
держ авної (військової) 
адм ін істрації

Ф інансування 
не потребує

П оліпш ення соціально- 
психологічного 
м ікроклім ату в 
дитячом у колективі

О рганізація у дитячих 
закладах оздоровлення 
та відпочинку 
національно- 
патріотичних, 
культурно -масових, 
туристичних, 
ф ізкультурно- 
спортивних, виховних 
заходів

П ротягом 
2024 року

Керівники, засновники 
(власники) дитячих 
закладів оздоровлення та 
відпочинку (за згодою), 
районні державні 
(військові) адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Забезпечення 
зм істовного дозвілля 
дітей

За результатами 
моніторингу стану 
здоров’я внесення 
пропозицій та 
формування списків 
дітей для санаторно- 
курортного 
оздоровлення

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент охорони 
здоров’я обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

Своєчасне визначення 
та запобігання 
розповсю дж енню  
захворю ваності у дітей

4. М едичне 
забезпечення 
дітей , які 
направляю ться 
на відпочинок та 
оздоровлення

Забезпечення всіх 
дітей, які 
направляються до 
дитячих закладів 
оздоровлення та 
відпочинку і 
санаторних закладів, 
безкоштовним 
медичним оглядом та

П ротягом 
2024 року

Д епартам ент охорони 
здоров’я обласної 
держ авної (військової) 
адміністрації, районні 
держ авні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою )

Ф інансування 
не потребує

С воєчасний та 
безкош товний 
медичний огляд



відповідною медичною 
документацією

•

За необхідності 
надання первинної 
медичної допомоги, 
невідкладної 
стаціонарної та 
спеціалізованої 
медичної допомогу в 
лікувально- 
профілактичних 
закладах області дітям, 
які перебувають на 
оздоровленні та 
відпочинку

Протягом 
2024 року

Керівники, засновники 
(власники) дитячих 
закладів оздоровлення та 
відпочинку (за згодою), 
Департамент охорони 
здоров’я обласної 
державної (військової-) 
адміністрації, районні 
державні (військові) 
адміністрації, 
територіальні громади 
області (за згодою)

Ф інансування 
не потребує

Н адання невідкладних 
та якісних медичних 
послуг

* Конкретні обсяги фінансування визначаються виходячи з реальних фінансових можливостей.



VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відповідальним виконавцем заходів Програми визначено Департамент 
соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації.

Безпосередній контроль та координацію за ходом виконання заходів і 
завдань Програми здійснює відповідальний виконавець. Контроль за цільовим 
та ефективним використанням коштів здійснюється відповідно до норм 
чинного законодавства.

Департамент соціального захисту населення обласної державної 
(військової) адміністрації до 25 лютого 2025 року надає Департаменту 
агропромислового розвитку та економічної політики обласної державної 
(військової) адміністрації узагальнену інформацію про стан та результати 
виконання Програми.

55

Директор Департаменту соціального 
захисту населення Житомирської 
обласної військової адміністрації ти Олена ГРИЩУК


